

I perioden 1973-1979 var han derudover næstformand, og 1979-1992 formand for Dansk-polsk Venskabsforenings afdeling i Poznań og medlem af dennes Hovedbestyrelse i Warszawa. I sin karriere har han flere gange haft forskningsophold på universiteterne i Aarhus og København.

For sine videnskabelige og organisatoriske præstationer er professor Rajnik flere gange blevet hædret med Ministerens og Rektorens priser: Prisen fra Ministeren for Videnskab, Højere Uddannelser og Teknik (III Grad) – 1979, Undervisningsministerens pris (III Grad) – 1989, Fortjenesteskors (sølv) – 1983, 1990, 2000, 2007, 2012.

Professoren er medlem af den Internationale Redaktionskomitee for det danske lingvistiske tidsskrift RASK (Internationalt tidsskrift for sprog og kommunikation) og er korrespondentmedlem på det Polsk-Skandinaviske Institut i København.

I forskningsarbejdet ligger hans interesse først og fremmest inden for dansk og tysk lingvistik og ikke mindst morfologi og orddannelse. Det er også disse områder, de fleste af hans publikationer – deriblandt 3 monografier – omfatter. Professorens videnskabelige udbytte er på mange områder af banebrydende karakter, og dækker lingvistiske grene som deskriptiv, kontrastiv og anvendt lingvistik. I hans publikationer kan man finde problemstillinger inden for morfologi, orddannelse og semantik. Han er en af de første polske forskere, der begyndte at beskæftige sig med det danske sprog, og hører uden tvivl til pionererne inden for dansk-polsk kontrastiv forskning i Polen, med ubestridt indsats i denne forskning. Hans arbejde har resulteret i over 40 videnskabelige publikationer, deriblandt 7 bøger. De vigtigste af dem er *Movierung der Personenbezeichnungen im Deutschen und Dänischen* /medforfatter Erik Hansen/ (1982); *Tautonyme Personenbezeichnungen im Dänischen und Polnischen. Eine kontrastive Studie* (1987) og *Wortbildung des Substantivs im Dänischen – explizite und implizite Derivation* (2011).

Professor Eugeniusz Rajnik har deltaget i over 50 internationale konferencer og har selv organiseret 14 i Polen. Han har desuden holdt 9 gæsteforelæsninger på invitation fra universiteter i Danmark og Tyskland.

Professoren har været vejleder på mange bacheloropgaver og specialer, og 2 ph.d.-afhandlinger inden for dansk lingvistik. Han har bedømt 9 ph.d.-afhandlinger inden for dansk, svensk, norsk og tysk lingvistik.

Undervisningsarbejdet omfatter et bredt spektrum af fag, fra fag som praktisk sprogfærdighed i dansk og tysk, deskriptiv grammatik af dansk og tysk, praktisk dansk grammatik, polsk-dansk kontrastiv grammatik til dansk sproghistorie bachelor- og kandidatseminarer, lingvistiske seminarer og foredrag.

Udover videnskabelige værker har han også været meget opmærksom på undervisningen i det danske sprog, hvilket resulterede i udgivelsen af 3 grammatikker over det danske sprog. Den første *Zarys gramatyki języka duńskiego*